1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К.КУЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от _____________                                                                           №______________

станица Медведовская

О проведении и организации  муниципального этапа всероссийской
олимпиады  школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования,  науки и молодеж-
ной  политики  Краснодарского  края   от 14 сентября 2023 г. № 2688 «Об орга-
низации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школь-
ников на территории Краснодарского края в 2023 – 2024 учебном году», при-
каза    Министерства    образования  и    науки    Российской    федерации   от 27
декабря   2020 г.   № 678   «Об   утверждении Порядка проведения всерос-
сийской олимпиады школьников», в соответствии с организационно – техно-
логической  моделью  проведения  муниципального  этапа  всероссийской
олимпиады         школьников  в муниципальном образовании Тимашевский рай-
он     п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить школьным координатороммуниципального этапа всерос-
сийской олимпиады школьников Фисенко Н.В., учителя русского языка и ли-
тературы.

2. Создать условия (компьютер для каждого участника и сеть интернета)
для обеспечения качественной подготовки и проведения  муниципального этапа
олимпиады в соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады
школьников и санитарными правилами Постановления главного врача РФ от
28.09.2020 г. № 28 СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20.

3. Обеспечить видеозапись в аудиториях, в которых участники муници-
пального этапа будут выполнять олимпиадные задания (теорию и практику),
предоставить видеозапись по требованию.

4. Обеспечить возможность участия в муниципальном этапе олимпиады
всех желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удален-
ного участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или
по другим существенным причинам.

5. Создать условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов,
согласно медицинским показаниям.

 6. Организовать информирование обучающихся, родителей о требовани-
ях к проведению муниципального этапа олимпиады на классных часах, роди-
тельских собраниях с учетом использования информационно – коммуникацион-
ных технологий, в том числе через публикацию нормативно-правовых актов,
методических и аналитических материалов на сайте организации и  в сети «Ин-
тернет».

2

7.  Организовать  своевременную  регистрацию  участников муниципаль-
ного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету на он-
лайн – платформе «Цифровое образование». Выдавать не позднее чем за час до
начала олимпиады коды приглашения на олимпиаду для регистрации.

8.  Обеспечить участие участников муниципального этапа олимпиады в
разборе заданий, в процедуре проведения апелляции (по необходимости) в он-
лайн – режиме.

9. Организовать работу общественных наблюдателей на муниципальном
этапе всероссийской олимпиады школьников. При себе иметь удостоверение,
график работы и документ, удостоверяющий личность.

10.  Организовать  своевременное  объявление  итогов  муниципального
этапа Олимпиады, размещение их на сайте общеобразовательной организации.

11. Обеспечить участие детей в практике по технологии, ОБЖ, физиче-
ской культуре в пунктах проведения олимпиад (МБОУ СОШ № 2, 4) на му-
ниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников согласно графику.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
13. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 13                                                 В.А.Исаенко

	В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 г. № 2688 «Об организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023 – 2024 учебном году», приказа Министерства образования и науки Российской федерации от 27 декабря 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с организационно – технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании Тимашевский район п р и к а з ы в а ю:
	1. Назначить школьным координатороммуниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Фисенко Н.В., учителя русского языка и литературы.

		2023-11-20T11:28:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. КУЛИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН